
Emma Kausc: Cykly 

Anotace 

 

Výrazný hlas nejmladší básnické generace. Hodno dlouhodobé pozornosti. • Čtyři části. Čtyřicet 

básní. Šest set sedmdesát devět veršů. Celkový počet veršů dělitelný sedmi. Sedm je základních 

hudebních tónů. Sedmička je čtvrté prvočíslo. Číslo sedm označuje plnost. Obvykle je číslo sedm 

považováno za šťastné. Číslo sedm je považováno za magické. • Osm básní: „teď mi pověz o tom co 

děláš zítra / co děláš dnes může počkat“ • Jedenáct básní: „na sociální síti se sice zobrazuje / dovnitř 

se ale nedostane nic“ • Jedenáct básní: „když jsem doma doma / už doma vlastně nejsem“ • Deset 

básní: „v přerušovaném světě i jedno ne / sesype všechno do škvír mezi nádechy“ • Pozor! Debut 

před dvacítkou.  

Emma Kausc se narodila roku 1998, žije v Praze. Básně dosud publikovala časopisecky (Host, H_aluze) 

a na internetových portálech (např. Nedělní chvilka poezie). V říjnu roku 2016 se stala Laureátkou  

44. ročníku Literární soutěže Františka Halase a zároveň získala Zvláštní cenu Klementa Bochořáka, 

spočívající ve vydání básnické sbírky knižně dosud nepublikujícímu autorovi. Slavnostní uvedení 

knihy, která vychází jako 5. svazek edice LSFH, proběhlo při příležitosti vyvrcholení 45. ročníku 

Literární soutěže Františka Halase 21. října 2017 v Kunštátu. 

Literární soutěž Františka Halase probíhá nepřetržitě od roku 1972 a je určena začínajícím autorům 

ve věku od 15 do 29 let. Cílem soutěže je propagovat mladé autory a umožnit jejich vzájemnou 

konfrontaci. Od roku 2012 je vyvrcholením soutěže říjnové setkání deseti finalistů, které probíhá v 

rámci tradičního Halasova Kunštátu. Edice LSFH vychází od roku 2013. 

  

Emma Kausc: Cykly 

Edice LSFH, svazek 5 

Nakladatelství Šimon Ryšavý, Brno 2017 

ISBN  978-80-7354-185-9 

68 stran 

Náklad 300 ks 

Prodejní cena: 120 Kč 

 

 

Více zde: http://lsfh.webnode.cz/products/emma-kausc-cykly-5-svazek-edice-lsfh/  

 

 

V edici LSFH dále vyšlo: 

Pavel Zajíc: Ona místa /2013/ 

Klára Šmejkalová: Naživo /2014/ 

Michaela Horynová: V zahradách /2015/ 

Marek Torčík: Rhizomy /2016/ 

 

lsfh.webnode.cz/edice-lsfh/  

 

http://lsfh.webnode.cz/products/emma-kausc-cykly-5-svazek-edice-lsfh/
http://lsfh.webnode.cz/products/pavel-zajic-ona-mista/
http://lsfh.webnode.cz/products/klara-smejkalova-nazivo-edice-lsfh-svazek-2-brno-2014-/
http://lsfh.webnode.cz/products/michaela-horynova-v-zahradach-edice-lsfh-svazek-3-2015/
http://lsfh.webnode.cz/products/marek-torcik-rhizomy-edice-lsfh-svazek-4-2016/
http://lsfh.webnode.cz/edice-lsfh/

